2.7. Pest in Prague

[14] I did wish to see Prague, that famous city and capital of the kingdom, but a great pest was raging there and reportedly killed more than 200 people per day. Therefore the assembled nobles were terrified and, ending the meeting there, moved to Benesov, about 25,000 passus⁴ from Prague.

2.8. Death of Empress Barbara

[15] In the meantime⁵ Empress Barbara⁶ died. She had been the consort of Sigismund⁷ and the sister of Count Friedrich of Celje⁸. Her body was brought to Prague and buried in the castle. She was a sensible⁹ woman but said to be sceptical concerning the afterlife. If she lived a pious life, she now has her reward. Some say that she had a good death and expired as befits a Christian woman.

¹ “pensum”

² The two other members of the imperial embassy

³ Less likely: “give communion to heretics”

⁴ A Roman passus was ca. 0.75 meter. Benesov is about 40 km. Southeast of Prague. It would appear that Piccolomini underestimated the distance from Prague to Benesov

⁵ 11. July 1451

⁶ Barbara of Celje (1392-1451): Empress. Married Sigismund of Luxembourg in 1405

⁷ Emperor Sigismund

⁸ Friedrich II of Celje (1379-1454): Count of Celje

⁹ “cordata”

[16] Cum venissemus ad villam Benedicti, regni¹ conventum illic offendimus². Barones erant Georgius Pogiebratius³, Henricus Rosensis⁴, Alscio⁵, Zdenko⁶ et Petrus Sterembergii⁷, Sbencho⁸ Lepus, Johannes Zagimachus⁹, Johannes Smiritius^{10 11}, Johannes Chiabelizus¹², Sdencho Coscha^{13 14}, Johannes Malovecius^{15 16}, Johannes Radechus¹⁷, et barones alii¹⁸ complures¹⁹. Civitatum oratores aderant ex Praga, ex Cuthnis²⁰, ex Pilzina²¹, ex Luna, ex Colonia²², ex Glatovia²³, ex Grezia²⁴, ex Litomeritia²⁵, ex Slana²⁶, ex Sacen²⁷, ex Buthovaiza²⁸, ex Thabor, et erant haeretici et catholici²⁹ simul mixti. Vidisses³⁰ illud Isaiae completum³¹ illic³²: *Vitulus³³ et ursus pascentur simul, requiescent catuli eorum*. Proceres regni ex magna parte sequuntur Romanam ecclesiam, civitates ut plurimum aut Thaboritas aut Rochezanam³⁴ sequuntur³⁵.

[17] Venerunt ad nos plurimi ex ambabus partibus et alteri alteros accusabant. Quia vero conventus ille nostri causa tenebatur, ut videret³⁶, quae Caesar ad petitiones³⁷ regni responderet, fuimus tribus diebus in tractatu cum eis quartaque demum die et illi nostram intentionem ad ultimum intellexerunt, et nos illorum propositum cognovimus, dimissumque concilium est. Prius tamen allatae fuerant³⁸ marchionum³⁹ Brandeburgensium⁴⁰ litterae, quae conventum inter regni proceres et legatum apostolicum sancti Petri⁴¹ cardinalem petebant ad res ecclesiae componendas. Placuit id⁴² nobis, et apud ambas partes verba fecimus, quibus conventionem suadebamus. Accepta conditio est, dies ad festum divi Martini, locus conventionis in Lithomeritia dictus⁴³. Mediatores inter cardinalem et regnum marchiones recepti. Faxit⁴⁴ Deus, ut⁴⁵ finis⁴⁶ discordiarum fiet⁴⁷, ut refloreat in Bohemia fides, et errorum⁴⁸ plena⁴⁹ regio veritatis ignara jam tandem ad verae religionis candidam lucem de⁵⁰ profundo tenebrosae⁵¹ superstitionis emergat.